



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2019
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 64/2019 – SRP

Processo nº 23292.018564/2019-08

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 64/2019**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 64/2019**, cujo objeto é a aquisição **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL**, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (Doze) meses, compreendendo o período de **12/09/2019 a 12/09/2020**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC

não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao



Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a- a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b- a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c- a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d- em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f- por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g- a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h- no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a- mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b- o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c- à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser

formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 64/2019** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 12 de setembro de 2019.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nº **23292.036716/2019-45** em 12/09/2019).

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.



ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão N° 64 /2019 – SRP

Processo nº 23292.018564/2019-08

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

VIGENCIA DA ATA: 12/09/2019 À 12/09/2020

PRAZO DE ENTREGA: 30(TRINTA) DIAS PARA MATERIAIS DE ORIGEM NACIONAL E 60(SESENTA) DIAS CORRIDOS PARA MATERIAIS DE ORIGEM IMPORTADA.

EMPRESA (1)			ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LT		
ENDEREÇO			RUA PERU 17. Bairro: SENHORA DAS GRAÇAS, BETIM / MG CEP: 32604-580		
CNPJ			31.411.095/0001-60		
TELEFONE/FAX			31 3787-0273		
REPRESENTANTE LEGAL			ORGENIO GONÇALVES VIANA		
CPF REPRESENTANTE			672.877.516-15		
Email			atycomercial@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
124	PAR	393.0	Sapato de segurança fechado, unissex, sem salto e antiderrapante, modelo tipo Blatt, com elástico lateral, em vaqueta, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antimicrobicos, sola PU antiderrapante e biqueira truline. Indicado para serviços gerais de natureza leve, uniformizando e garantindo conforto e proteção aos pés do usuário. Tamanhos do 36 ao 48. Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM	41,46	16.293,78
Total					R\$ 16.293,78

EMPRESA (2)		BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME
ENDEREÇO		RUA ALMIRANTE ALEXANDRINO N°1911. Bairro: AFONSO PENA, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS / PR CEP: 83045-210



CNPJ		27.022.848/0001-78			
TELEFONE/FAX		4135346030			
REPRESENTANTE LEGAL		LUCIANA APARECIDA SANTOS			
CPF REPRESENTANTE		038.541.689-00			
Email		bragacomerciodetintas@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
68	EMBALA GEM	70.0	DILUENTE THINNER PARA ESMALTE SINTÉTICO (REF: GOL 7300 OU ANJO 2750 OU FARBEN 6000). EMBALAGEM 5 LITROS. Marca: FARBEN Fabricante: FARBEN	49,00	3.430,00
69	EMBALA GEM	69.0	DILUENTE THINNER PARA LACA NITROCELULOSE (REF: GOL 8000 OU ANJO 2900 OU FARBEN 7000). EMBALAGEM 5 LITROS. Marca: FARBEN Fabricante: FARBEN	51,00	3.519,00
140	LATA	274.0	THINNER 9500. PRODUTO UTILIZADO PARA DILUIÇÃO E LIMPEZA DE MATERIAIS. REF. 10013, 10014, 10015, 10016. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR - FORMA: FLUÍDA - ODOR: CARACTERÍSTICO. LATA DE 900ML. MARCA DE REFERÊNCIA: GOL Marca: FARBEN Fabricante: FARBEN	14,50	3.973,00
143	GALÃO	112.0	TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUM. SEM CHEIRO. ANTI-FUNGO. BAIXO RESPIGAMENTO EM SUA APLICAÇÃO (MENOS SUJEIRA). COR: BRANCO. MARCA REFERÊNCIA: CORAL, RENNER, SUVINIL. O FABRICANTE DA TINTA DEVE TER ATESTADO DE QUALIFICAÇÃO DO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE DE TINTAS IMOBILIÁRIAS, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS (ABRAFATI). Marca: DACAR Fabricante: DACAR	67,99	7.614,88
149	GALÃO	71.0	Tinta esmalte sintético, aplicação em metal, cor preta fosco, galão 3,6 litros. Marca: DACAR Fabricante: DACAR	79,99	5.679,29
Total					R\$ 24.216,17



EMPRESA (3)			CARAS REVESTIMENTOS EIRELI		
ENDEREÇO			RUA DR MARURI 400. Bairro: CENTRO, CONCORDIA / SC CEP: 89700-972		
CNPJ			21.089.749/0001-27		
TELEFONE/FAX			49 991523606 Eliane		
REPRESENTANTE LEGAL			CARLOS ALMEIDA DOS SANTOS		
CPF REPRESENTANTE			790.044.669-91		
Email			caraslicitacao@gmail.com carasrevestimentos3@gmail.com carasrevestimentos2@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
5	UNIDADE	56.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 DIÂMETRO 12,5 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	54,38	3.045,28
6	UNIDADE	216.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 DIÂMETRO 4,2 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	7,56	1.632,96
7	UNIDADE	236.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 DIÂMETRO 5,0 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007 Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	10,60	2.501,60
8	BARRA	20.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 DIÂMETRO 6,3 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. ENTREGA CAMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	17,93	358,60
10	BARRA	20.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 DIÂMETRO 8,0 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. ENTREGA CAMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	30,59	611,80
29	BISNAGA	466.0	ARGAMASSA POLIMÉRICA COLANTE PARA ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E BLOCOS DE CONCRETO. EMBALAGEM DO TIPO BISNAGA DE APLICAÇÃO COM 3 KG. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 16590:2017. REFERÊNCIA: MASSA DUNDUN E	19,61	9.138,26



			SIMILARES DE QUALIDADE EQUIVALENTE. Marca: FÊNIX Fabricante: FÊNIX		
65	UN	63.0	DESEMPENADEIRA METÁLICA DE BASE LISA, COM DENTES, COM CABO DE MADEIRA: FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, RECEBENDO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA COM TAMANHO 272 X 120 MM, POSSUINDO DENTES QUE SÃO UTILIZADOS PARA FORMAR SULCOS NA MASSA, PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS E AZULEJOS, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. A CAMADA PROTETORA EM VERNIZ INCOLOR REALÇA SUA TONALIDADE, CONCEDENDO BRILHO E UM TOQUE MAIS LISO AO PRODUTO. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	8,75	551,25
66	UN	68.0	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA DE BASE CORRUGADA, SEM DENTES, COM CABO PLÁSTICO: DESEMPENADEIRA INJETADA COM POLIESTIRENO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO DURABILIDADE SUPERIOR E ACABAMENTO DIFERENCIADO, LÂMINA COM TAMANHO 290 X 180 MM, BASE CORRUGADA FACILITA O NIVELAMENTO DO PRODUTO UTILIZADO E REMOVE DETRITOS IRREGULARES DA SUPERFÍCIE, COMO PEDRINHAS E OUTRAS PEQUENAS PARTÍCULAS. PRODUTO LEVE, QUE GERA MENOS ESFORÇO FÍSICO DO USUÁRIO E PROPORCIONA MAIOR PRODUTIVIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	10,43	709,24
79	KG	5.0	GRAMPO, MATERIAL:AÇO POLIDO, APLICAÇÃO:CERCA ARAME, TAMANHO:1 X 9 , TIPO U, MARCA REFERÊNCIA; GERDAU Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	15,83	79,15
97	LATA	193.0	MASSA ACRÍLICA 10 A 12 M2/DEMÃO GALÃO DE 3,6L. Marca: FÊNIX Fabricante: FÊNIX	14,15	2.730,95
98	LATA	56.0	MASSA PVA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: USO INTRENO; C OMPOSIÇÃO: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS (PVA), CARGAS MINERAIS INERTES E HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. PODE SER	70,75	3.962,00



			APLICADA EM PAREDES INTERNAS (NÃO MOLHÁVEIS) DE REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, CONCRETO APARENTE, BLOCOS DE CONCRETO E PAREDES PINTADAS COM TINTA LÁTEX PVA OU ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. Marca: FÊNIX Fabricante: FÊNIX		
101	UNIDADE	120.0	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL:AÇO CARBONO, COMPRIMENTO:110 MM, DIÂMETRO:5/16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA MARCA REFERÊNCIA; GERDAU, ENTREGA NO CAMPUS ITAJAI. Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	0,50	60,00
102	UNIDADE	300.0	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL:AÇO CARBONO, COMPRIMENTO:110 MM, DIÂMETRO:5/16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA MARCA REFERÊNCIA; GERDAU Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	0,64	192,00
110	Kg	6.0	PREGO 18X30. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PREGOS COM AS MEDIDAS DE 18X30 (JP X LPP); DEVEM SER CONFECCIONADOS EM AÇO GALVANIZADO; DEVEM POSSUIR CABEÇA. PACOTE COM 1KG. Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	10,12	60,72
111	KG	6.0	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:CHATA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:COMUM, BITOLA:17 X 27 , MARCA REFERÊNCIA; GERDAU Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	10,06	60,36
112	KG	1.0	PREGO PARA TELHA, MATERIAL CORPO:ARAME PARA PREGO, MATERIAL CABEÇA:CHAPA METÁLICA ESTAMPADA, TIPO CORPO:HELICOIDAL, TIPO PONTA:DIAMANTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO ELETROLÍTICO, BITOLA:18 X 27 MM, MATERIAL VEDAÇÃO:ANEL BORRACHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:TELHA FIBROCIMENTO MARCA REFERÊNCIA; GERDAU Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	15,96	15,96
113	QUILO	6.0	PREGO PARA TELHA, MATERIAL CORPO:ARAME PARA	17,91	107,46



			PREGO, MATERIAL CABEÇA:CHAPA METÁLICA ESTAMPADA, TIPO CORPO:HELICOIDAL, TIPO PONTA:DIAMANTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO ELETROLÍTICO, BITOLA:18 X 27 MM, MATERIAL VEDAÇÃO:ANEL BORRACHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:TELHA FIBROCIMENTO MARCA REFERÊNCIA; GERDAU,ENTREGA NO CAMPUS ITAJAI. Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU		
120	UNIDAD E	120.0	Ripa de Madeira Pinus com as seguintes dimensões 2cm x 5cm x 300cm(madeira seca), não deve apresentar grande variação das dimensões, não pode apresentar nós ou outros defeitos que comprometam a peça. Entrega Campus Canoinhas. Pedido Mínimo: 50 unidades. Marca: LAZZARIN Fabricante: LAZZARIN	2,96	355,20
132	UNIDAD E	165.0	Tábua de pinus com as seguintes dimensões 20 x 2,5 x 300 cm, (madeira seca). Obs.: Cada pedido será de no mínimo 50 tábuas de pinus. Marca: LAZZARIN Fabricante: LAZZARIN	9,93	1.638,45
133	UNIDAD E	100.0	Tábua de pinus com as seguintes dimensões 20 x 2,5 x 300 cm , (madeira seca). Entrega campus Criciúma. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 50 tábuas de pinus. Marca: LAZZARIN Fabricante: LAZZARIN	8,49	849,00
134	UNIDAD E	130.0	Tábua de pinus com as seguintes dimensões 30 x 2,5 x 300 cm, (madeira seca). Entrega Campus Criciúma. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 50 tábuas de pinus. Marca: LAZZARIN Fabricante: LAZZARIN	13,14	1.708,20
135	UNIDAD E	190.0	TÁBUA DE PINUS COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 30 X 2 X 300 CM , (MADEIRA SECA). ENTREGA CÂMPUS CANOINHAS. Marca: LAZZARIN Fabricante: LAZZARIN	18,58	3.530,20
136	UNIDAD E	180.0	TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM MARCA REFERÊNCIA; ISDRALIT ENTREGA NO CAMPUS LAGES. Marca: ISDRALIT Fabricante: ISDRALIT	32,26	5.806,80
137	Unidade -	50.0	TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:50 CM, ESPESSURA:4 MM, MARCA REFERÊNCIA; ISDRALIT ENTREGA NO	14,88	744,00



			CAMPUS LAGES. Marca: ISDRALIT Fabricante: ISDRALIT		
138	UNIDAD E	20.0	TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM MARCA REFERÊNCIA; ISDRALIT ENTREGA NO CAMPUS ITAJAI. Marca: ISDRALIT Fabricante: ISDRALIT	40,62	812,40
139	UNIDAD E	200.0	TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINCO TP-25 COM AS SEGUINTE MEDIDAS: LARGURA TOTAL 1085MM X COMPRIMENTO 6M Marca: BRASELHA Fabricante: BRASELHA	155,16	31.032,00
Total					R\$ 72.293,84

EMPRESA (4)		DANIELA TENFEN - ME			
ENDEREÇO		RUA DOS PASSAROS Nº42. Bairro: LISBOA, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88107-369			
CNPJ		26.290.918/0001-06			
TELEFONE/FAX		(48) 3303-7487			
REPRESENTANTE LEGAL		DANIELA TENFEN			
CPF REPRESENTANTE		053.366.179-03			
Email		tenfen.comercial@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
19	m³	12.0	AREIA FINA NATURAL LAVADA. ENTREGA CAMPUS CRICIÚMA. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 2m3. Marca: SANTA ROSA Fabricante: SANTA ROSA	84,71	1.016,52
20	m³	22.0	Areia média natural lavada. Entrega campus Criciúma. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 2m3. Marca: SANTA ROSA Fabricante: SANTA ROSA	68,71	1.511,62
22	m³	14.0	Areia média natural lavada. Entrega campus São Miguel do Oeste. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 2m3. Marca: SANTA ROSA Fabricante: SANTA ROSA	174,83	2.447,62
40	UNIDAD	1200.0	BLOCO DE CONCRETO VAZADO SIMPLES PARA	4,46	5.352,00



	E		ALVENARIA, TIPO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL. DIMENSÕES: 14X19X39CM. ENTREGA NO CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE. Marca: CONSTRUSINOS Fabricante: CONSTRUSINOS		
42	UNIDADE	2000.0	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO. TIPO BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO. COM 2 FUROS EM UMA DAS EXTREMIDADES. DIMENSÕES: 14X19X39CM. ENTREGA NO CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE. Marca: CONSTRUSINOS Fabricante: CONSTRUSINOS	3,41	6.820,00
44	M3	82.0	BRITA NÚMERO 1. ENTREGA CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL. CADA PEDIDO SERÁ DE NO MÍNIMO 2M³. Marca: BRITAGEM BARRACÃO Fabricante: BRITAGEM BARRACÃO	82,37	6.754,34
47	M3	62.0	BRITA NÚMERO 1. ENTREGA CAMPUS CRICIÚMA. CADA PEDIDO SERÁ DE NO MÍNIMO 2M³ Marca: BRITAGEM BARRACÃO Fabricante: BRITAGEM BARRACÃO	78,08	4.840,96
48	m³	131.0	Brita nº 1. Entrega Campus São Miguel do Oeste. Cada pedido será de no mínimo 2m³. Marca: BRITAGEM BARRACÃO Fabricante: BRITAGEM BARRACÃO	95,89	12.561,59
57	UNIDADE	456.0	Cimento Portland CP II Z 32. Saco 50kg. Entrega Câmpus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 10 sacos. Marca: CAUE Fabricante: CAUE	26,92	12.275,52
141	UNIDADE	4000.0	TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS. DIMENSÕES: 9X14X19CM. OBS.: CADA PEDIDO SERÁ DE NO MÍNIMO 500 UNIDADES. ENTREGA CAMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE Marca: CERÂMICA BARTH Fabricante: CERÂMICA BARTH	0,83	3.320,00
Total					R\$ 56.900,17

EMPRESA (5)	EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI
ENDEREÇO	RUA JACOB FERRARINI 225. Bairro: JARDIM GRACIOSA, CAMPINA GRANDE DO SUL / PR CEP: 83430-000
CNPJ	11.778.795/0001-80



TELEFONE/FAX		41 3679-0239			
REPRESENTANTE LEGAL		LARISSA DE OLIVEIRA ALVES			
CPF REPRESENTANTE		112.780.009-41			
Email		licitacoes@grupoechoque.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
49	Rolo	196.0	Cabo flexível 2,5mm², classe 750v, rolo de 100 metros. Cor a escolher. Marca: STARLUX Fabricante: STARLUX	66,98	13.128,08
				Total	R\$ 13.128,08

EMPRESA (6)		ITACA EIRELI - ME			
ENDEREÇO		RUA LUIZ ALTEMBURG SÊNIOR, 635, SALA 101. Bairro: ESCOLA AGRÍCOLA, BLUMENAU / SC CEP: 89031-300			
CNPJ		24.845.457/0001-65			
TELEFONE/FAX		47 30573928 47 30573903 Breno			
REPRESENTANTE LEGAL		ISMAEL GEOVANI REICHERT			
CPF REPRESENTANTE		010.021.359-66			
Email		propostas@itaca.eco.br brenno@itaca.eco.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
11	UNIDADE	278.0	Adesivo PVC incolor. Embalagem de 175gr Marca: PISAFIX Fabricante: PISAFIX	6,77	1.882,06
15	UNIDADE	180.0	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA COM GUIA PLÁSTICO QUE DISPENSA O USO DE BOLSA PLÁSTICA. PARA USO EXCLUSIVO EM BACIAS DE SAÍDA DE ESGOTO NO PISO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSTA A BASE DE ELASTÔMEROS SINTÉTICOS, PLASTIFICANTES, RESINAS, ADITIVOS E CARGAS MINERAIS. MODELO DE REFERÊNCIA: " DECA- ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIA DECANEL" Marca: CENSI Fabricante: CENSI	6,86	1.234,80
63	CONJUNTO	690.0	CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA ASSENTOS AP.01. MARCA DE REFERÊNCIA: DECA	17,45	12.040,50



			Marca: DECA Fabricante: DECA		
73	Unidade -	40.0	EXAUSTOR/RENOVADOR DE AR 280 A 40 W BIVOLT VENTOKIT COMPLETO, ADAPTÁVEL A TUBOS DE 100 mm CAPACIDADE DE RENOVAÇÃO NOMINAL DE 80 M³/h, INTENSIDADE DE CORRENTE ELÉTRICA: BIVOLT (127V / 220 V) Marca: VENTOKIT Fabricante: VENTOKIT	338,95	13.558,00
76	UNIDAD E	307.0	FILTRO REFIL PARA BEBEDOURO COM ELEMENTO PARA RETENÇÃO DAS MICROPARTÍCULAS SÓLIDAS, COM CARVÃO ATIVADO. DEVE POSSUIR GRANULOMETRIA ADEQUADA, COM A FUNÇÃO DE FILTRAR OS METAIS PESADOS PRESENTES NA ÁGUA. DEVE ELIMINAR A TURBIDEZ DA ÁGUA MANTENDO A CRISTALINA E PURIFICADA. ELEMENTO INTERNO EM POLIETILENO. DEVE SER COMPATÍVEL COM BEBEDOURO LIBELL PRESS BABY MODELO ANTIGO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PRESSÃO MÁXIMO 6,1KG/CM² PRESSÃO DE TRABALHO 0,4 KGF/CM² ROSCA DE ENTRADA ½ BSP ROSCA DE SAÍDA 3/8 BSP PARA MANGUEIRA DE ¼ VAZÃO DE 54 LITROS POR HORA Marca: LIBELL Fabricante: LIBELL	14,73	4.522,11
80	UNIDAD E	156.0	JOELHO DE 90° COM BUCHA DE LATÃO - 25MM X 1/2. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BITOLA DE 25MM X 1/2 POLEGADAS; CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E COM ROSCA EM LATÃO; USO EM ÁGUA FRIA; COR AZUL; DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 56448 E NBR 5626. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	3,63	566,28
81	UNIDAD E	346.0	Joelho de 90° e diâmetro de 25mm. Características mínimas: Conexão de PVC rígido soldável; Uso em água fria; Cor marrom; Deve atender as especificações da NBR 56448 e NBR 5626. Marca de Referência: Tigre. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	0,23	79,58
84	UNIDAD E	325.0	Luva PVC de correr, bitola 25mm, para tubo de PVC soldável. Características mínimas: Conexão de PVC rígido soldável, utilização para água fria, cor marrom, com os respectivos anéis de borracha para vedação. Deve atender as especificações da NBR5648 e NBR 5626.	5,28	1.716,00



			Marca: KRONA Fabricante: KRONA		
85	UNIDAD E	273.0	Luva LR de PVC com ponta lisa de 25 mm, soldável e bolsa com rosca 3/4". Dimensão: 25mm x 3/4". Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	4,93	1.345,89
86	UNIDAD E	310.0	Luva LR de PVC para água fria com ponta lisa soldável de 25 mm e bolsa com rosca 1/2 polegada. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	2,19	678,90
87	UNIDAD E	43.0	MARRETA COM CABEÇA QUADRADA, 1,5 KG FORJADA E TEMPERADA EM AÇO-CARBONO, CABO EM MADEIRA. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	49,84	2.143,12
88	UN	35.0	MARRETA DE AÇO OITAVADA 3KG, JATEADA E ENVERNIZADA, COM CABO DE MADEIRA FIXADO COM CUNHA METÁLICA. MARCA DE REFERÊNCIA VONDER. SIMILAR OU SUPERIOR. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	130,95	4.583,25
90	UNIDAD E	88.0	Martelo de unha 20 mm com cabeça forjada e temperada em aço carbono e acabamento jateado e cabeça envernizada. Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi. Comprimento mínimo do martelo 280 mm. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	22,45	1.975,60
126	UNIDAD E	242.0	SIFÃO EXTENSIVO UNIVERSAL BRANCO, COMPRIMENTO VARIÁVEL DE 330MM (MÍNIMO) E 720MM (MÁXIMO). DEVE TER BUCHA DE REDUÇÃO NA ENTRADA DE 1 1/4"X 7/8" E TER POSSIBILIDADE DE DIÂMETRO DE SAÍDA DE 38, 40, 48 E 50MM. DEVE ACOMPANHAR PORCA DE POLIPROPILENO DE 1 1/2" E CANOPLA PARA ACABAMENTO. Marca: VALEPLAST Fabricante: VALEPLAST	6,95	1.681,90
Total					R\$ 48.007,99

EMPRESA (7)	J. J. VITALLI
ENDEREÇO	RUA MAURICIO CARDOSO 737 SALA 03. Bairro: Centro, Frederico Westphalen / RS CEP: 98400-000
CNPJ	08.658.622/0001-13



TELEFONE/FAX		(55) 3744-1575			
REPRESENTANTE LEGAL		Jaime Jose Vitalli			
CPF REPRESENTANTE		460.209.260-87			
Email		jaime@vitaza.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
13	UNIDAD E	69.0	Alicate de pressão com mordente triangular de 10"" deve possuir mordentes forjados em aço especial e temperados, corpo formado por chapas conformadas, acabamento cromado e abertura regulável. Dimensões da castanha - Comprimento: entre 28,5 a 30 cm - Largura: 8 a 14 cm - Altura: 2 a 4 cm Marca: KALA Fabricante: KALA	20,49	1.413,81
14	UNIDAD E	45.0	ALICATE BOMBA D'ÁGUA DE 10" [CAPACIDADE DE ABERTURA DA BOCA DE 35 MM [FABRICADO EM AÇO ESPECIAL, FORJADO E COM SUPERFÍCIE PINTADA. [ABERTURA DA BOCA REGULÁVEL EM 7 POSIÇÕES [PROJETADO PARA TRABALHAR EM MANUTENÇÕES HIDRÁULICAS (TUBOS E CONEXÕES) [CABO EMBORRACHADO DEVE POSSUIR O SISTEMA DE REGULAGEM DE ABERTURA ATRAVÉS DE UM PINO CHANFRADO. MARCA/MODELO DE REFERENCIA: ROBUST 525-250 (10") Marca: WORKER Fabricante: WORKER	31,83	1.432,35
17	Kg	104.0	ARAME GALVANIZADO [FIO ÚNICO, COM BITOLA DE 1,24 MM (BWG 18). Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL	18,00	1.872,00
33	UNIDAD E	148.0	Bandeja de pintura em PVC para rolo de 23 cm, com capacidade de 2,7 litros. Marca: ROMA Fabricante: ROMA	9,40	1.391,20
50	UNIDAD E	17.0	CANOTE DE CHUVEIRO 1/2" 30CM TERMOPLÁSTICO. Marca: LORENZETTI Fabricante: LORENZETTI	21,10	358,70
52	UNIDAD E	73.0	CHAVE BOIA REGULADORA DE NÍVEL. INDICADA PARA CONTROLE DE NÍVEL EM CAIXAS D'ÁGUA, POÇOS, CISTERNAS, ENTRE OUTROS. CORRENTE MÁXIMA DOS CONTATOS: 15A. CABO DE NO MÍNIMO 1,2M. ISENTA DE MERCÚRIO, CONTROLE POR PRINCÍPIO ELETROMECAÂNICO. POSSUI CONTATO REVERSÍVEL QUE	38,30	2.795,90



			PERMITE O CONTROLE DE NÍVEL INFERIOR OU SUPERIOR. MARCA DE REFERÊNCIA: MARGIRIUS Marca: MARGIRIUS Fabricante: MARGIRIUS		
82	UNIDAD E	436.0	LIXA EM FOLHA PARA MASSA CORRIDA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GRÃO 80; DIMENSÕES: 225X275MM; COSTADO DE PAPEL LEVE. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: WORKER Fabricante: WORKER	25,98	11.327,28
83	UNIDAD E	423.0	LIXA EM FOLHA PARA MASSA CORRIDA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GRÃO 120; DIMENSÕES: 225X275MM; COSTADO DE PAPEL LEVE. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: WORKER Fabricante: WORKER	19,72	8.341,56
89	UN	35.0	MARTELO DE AÇO FORJADO TIPO UNHA, TAMANHO DA BASE BATENTE 25MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DO MARTELO DE 295MM OU MAIOR. CABO DE MADEIRA MARFIN DE ACABAMENTO POLIDO. Marca: WORKER Fabricante: WORKER	20,84	729,40
121	Unidade -	277.0	Rolo de pintura com lã de carneiro com 23 cm de comprimento, contendo um cabo plástico anatômico e um suporte em aço galvanizado. Material 100% lã de carneiro. Altura da manta/lã 22mm. As dimensões do produto devem constar na embalagem. Marca: ROMA Fabricante: ROMA	17,13	4.745,01
122	UNIDAD E	13.0	ROLO DE PINTURA COM LÃ DE CARNEIRO 5 CM. Marca: ROMA Fabricante: ROMA	2,99	38,87
123	UNIDAD E	181.0	ROLO DE PINTURA COM LÃ DE CARNEIRO 9 CM Rolo de pintura com lã de carneiro com 9 cm de comprimento, contendo um cabo plástico anatômico e um suporte em aço galvanizado. Marca: ROMA Fabricante: ROMA	11,36	2.056,16
				Total	R\$ 36.502,24

EMPRESA (8)	LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME
--------------------	--



ENDEREÇO		RUA PERU, 88. Bairro: CENTRO, TAQUARUÇU DO SUL / RS CEP: 98410-000			
CNPJ		26.950.671/0001-07			
TELEFONE/FAX		(55) 3739-1043			
REPRESENTANTE LEGAL		MARCELO AUGUSTO CADONÁ			
CPF REPRESENTANTE		036.247.510-50			
Email		licericomercio@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
91	UNIDAD E	57.0	MARTELO TIPO BOLA 100 GRAMAS COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA COM CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM CUNHA METÁLICA OU EM EPÓXI, TENDO UM COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 260MM. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	24,00	1.368,00
92	UNIDAD E	52.0	MARTELO TIPO BOLA 200 GRAMAS COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA COM CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM CUNHA METÁLICA OU EM EPÓXI, TENDO UM COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 285MM. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	23,60	1.227,20
93	UNIDAD E	57.0	MARTELO TIPO BOLA 300 GRAMAS COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA COM CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM CUNHA METÁLICA OU EM EPÓXI, TENDO UM COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 300MM. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	35,00	1.995,00
94	UNIDAD E	63.0	MARTELO TIPO PENA 100 GRAMAS COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA COM CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM CUNHA METÁLICA OU EM EPÓXI, TENDO UM COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 260MM. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	27,99	1.763,37
95	UNIDAD E	58.0	MARTELO TIPO PENA 200 GRAMAS COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA COM	28,00	1.624,00



			CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM CUNHA METÁLICA OU EM EPÓXI, TENDO UM COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 285MM. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA		
96	UNIDADE	63.0	MARTELO TIPO PENA 300 GRAMAS COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA COM CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM CUNHA METÁLICA OU EM EPÓXI, TENDO UM COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 300MM. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	27,00	1.701,00
105	PACOTE	136.0	Prego 10x10. Características mínimas: Pregos com as medidas de 10x10 (JP x LPP); Deve ser confeccionado polido; Devem possuir cabeça. Pacote com 1kg. Marca: DTOOLS Fabricante: DTOOLS	11,74	1.596,64
106	PACOTE	143.0	Prego 12x12. Características mínimas: Pregos com as medidas de 12x12 (JP x LPP); Devem ser confeccionados em aço galvanizado; Devem possuir cabeça. Pacote com 1kg. Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL	12,80	1.830,40
107	PACOTE	118.0	Prego 15x15. Características mínimas: Pregos com as medidas de 15x15 (JP x LPP); Devem ser confeccionados em aço galvanizado; Devem possuir cabeça. Pacote com 1kg. Marca: DTOOLS Fabricante: DTOOLS	11,80	1.392,40
108	PACOTE	94.0	Prego 16x24. Características mínimas: Pregos com as medidas de 16x24 (JP x LPP); Devem ser confeccionados em aço galvanizado; Devem possuir cabeça. Pacote com 1kg. Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL	17,79	1.672,26
109	PACOTE	224.0	Prego 17x27. Características mínimas: Pregos com as medidas de 17x27 (JP x LPP); Devem ser confeccionados em aço galvanizado; Devem possuir cabeça. Pacote com 1kg. Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL	18,53	4.150,72
				Total	R\$ 20.320,99



EMPRESA (9)		LINCOLN FERNANDO MACHADO DE SOUZA			
ENDEREÇO		AVENIDA BANDEIRANTES 1271. CENTRO, BANDEIRANTES / PR CEP: 86360-000			
CNPJ		10.783.598/0001-96			
TELEFONE/FAX		43 3064-1567			
REPRESENTANTE LEGAL		LINCOLN FERNANDO MACHADO DE SOUZA			
CPF REPRESENTANTE		067.490.789-23			
Email		serban.bandeirantes@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
62	M²	2285.0	Confecção e instalação de toldo de policarbonato alveolar, totalmente impermeável com estrutura metálica na cor a definir, com sustentação de tubos de 4mm de espessura e 4 polegadas de diâmetro cada para sustentação da tela na parte superior, sendo que a base de sustentação fixada na parede de alvenaria deverá ser em tubo galvanizado redondo. Responsabilidade da contratada de todo o material e ferramental necessário para a realização do serviço. Marca: SERBAN Fabricante: SERBAN	345,00	788.325,00
Total					R\$ 788.325,00

EMPRESA (10)		LUIZ TADEU DAMASCHI ME			
ENDEREÇO		RUA DOUTOR ALVARO DOTELO, 929. Bairro: BELIZANDRA, LAVRAS / MG CEP: 37200-000			
CNPJ		01.424.128/0001-45			
TELEFONE/FAX		35 3821-4343			
REPRESENTANTE LEGAL		LUIZ TADEU DAMASCHI			
CPF REPRESENTANTE		003.221.118-03			
Email		tnutri2@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
60	LATA	51.0	COLA DE CONTATO ESPECÍFICA PARA ISOPOR (EPS E XPS). EMBALAGEM: LATA COM 3,6 LITROS. REFERÊNCIA: QUIMIONAL.	99,97	5.098,47



			Marca: QUIMIONAL Fabricante: QUIMIONAL		
Total					R\$ 5.098,47

EMPRESA (11)			MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI		
ENDEREÇO			DANIL THOMAZ DE OLIVEIRA, 330. Bairro: SANTO ANDRE, CAPIVARI DE BAIXO / SC		
CNPJ			16.954.128/0001-24		
TELEFONE/FAX			(48) 3623-1813		
REPRESENTANTE LEGAL			CARLOS ROBERTO MACHADO		
CPF REPRESENTANTE			016.130.869-46		
Email			machado.comercio@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
25	Saco de 20 quilos.	165.0	ARGAMASSA COLANTE FLEXÍVEL AC-III, CINZA: ARGAMASSA COLANTE FLEXÍVEL AC-III, CINZA, PARA O ASSENTAMENTO DE GRANDES CERÂMICAS, PORCELANATOS E PEDRAS NATURAIS, EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. SACO DE 20KG. ENTREGA NO CAMPUS CAÇADOR-SC Marca: INKOR Fabricante: INKOR	29,39	4.849,35
27	UNIDADE E	55.0	Argamassa para assentamento de tijolos (composição areia média e cal). Deverá ser limpa e isento de materiais orgânicos. Saco com 20 kg. Entrega Câmpus Criciúma. Marca: TERFAL Fabricante: TERFAL	9,36	514,80
32	Unidade -	11.0	BANCO ARTICULADO PARA BANHO, FABRICADO EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES DE 45X70 CM, COM CANTOS ARREDONDADOS, PARA SUPORTAR UM ESFORÇO DE 200 Kg, EM CONFORMIDADE COM A NBR 9050/2015 Marca: BARRA CERTA Fabricante: BARRA CERTA	704,24	7.746,64
34	Unidade -	44.0	BARRA DE APOIO LATERAL EM AÇO INOX. DIÂMETRO 1.1/2", PARA BANHEIRO PCD, NO TAMANHO DE 70 CM PARA APOIO AO VASO SANITÁRIO CONFORME CONFORME NBR 9050/2015 Marca: BARRA CERTA Fabricante: BARRA CERTA	273,28	12.024,32



35	Unidade -	64.0	BARRA DE APOIO LATERAL EM AÇO INOX. DIÂMETRO 1.1/2", PARA BANHEIRO PCD, NO TAMANHO DE 70 CM x 70 CM. EM L, PARA APOIO AO VASO SANITÁRIO CONFORME NBR 9050/2015, DIREITA OU ESQUERDA A SER DEFINIDA NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. Marca: BARRA CERTA Fabricante: BARRA CERTA	281,49	18.015,36
36	Unidade -	24.0	BARRA DE APOIO LATERAL EM AÇO INOX. DIÂMETRO 1.1/2", PARA BANHEIRO PCD, NO TAMANHO DE 80 CM PARA APOIO AO VASO SANITÁRIO CONFORME CONFORME NBR 9050/2015 Marca: GERIS Fabricante: GERIS	299,33	7.183,92
37	Unidade -	149.0	BARRA DE APOIO RETA 40CM PARA LAVATÓRIO E PARA PUXADOR DA PORTA DO BANHEIRO DE DEFICIENTES - CONFORME NBR 9050, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 304 CONFORME NBR 9050/2015 Marca: GERIS Fabricante: GERIS	171,96	25.622,04
38	Unidade -	64.0	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX. DIÂMETRO 1.1/2", PARA BANHEIRO PCD, NO TAMANHO DE 70 CM PARA APOIO AO VASO SANITÁRIO CONFORME CONFORME NBR 9050/2015 Marca: BARRA CERTA Fabricante: BARRA CERTA	189,99	12.159,36
39	Unidade -	105.0	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX. DIÂMETRO 1.1/2", PARA BANHEIRO PCD, NO TAMANHO DE 80 CM PARA APOIO AO VASO SANITÁRIO CONFORME CONFORME NBR 9050/2015 Marca: GERIS Fabricante: GERIS	216,68	22.751,40
58	Saco	65.0	Cimento Portland CP II Z 32. Saco 50kg. Entrega Câmpus Criciúma. Pedido mínimo de 10 sacas. Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ	24,63	1.600,95
100	UNIDAD E	127.0	MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO NA COR BRANCA, MARCA DECA MODELO M.715.17. PEÇA DE REPOSIÇÃO Marca: DECA Fabricante: DECA	367,15	46.628,05
				Total	R\$ 159.096,19



EMPRESA (12)			MASTER PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA		
ENDEREÇO			RUA AQUILINO ZATTI 143. Bairro: FACULDADE, CASCAVEL / PR CEP: 85803-190		
CNPJ			11.924.244/0001-87		
TELEFONE/FAX			44 9905-8191		
REPRESENTANTE LEGAL			RAFAEL MARTINASSO DE LIMA		
CPF REPRESENTANTE			048.665.589-03		
Email			rafront@hotmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
56	Saco	130.0	Cimento Portland CP II Z 32. Saco 50kg. Entrega Câmpus São Miguel do Oeste. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 10 sacos. Marca: VOTORAN OU SIMILAR Fabricante: VOTORAN OU SIMILAR	29,48	3.832,40
				Total	R\$ 3.832,40

EMPRESA (13)			MILTON KABITSCHKE EIRELI		
ENDEREÇO			RUA MADAGASCAR 491. Bairro: FATIMA, COLOMBO / PR CEP: 83405-090		
CNPJ			23.875.884/0001-23		
TELEFONE/FAX			41 3537-3563		
REPRESENTANTE LEGAL			ROSANGELA BINNECK		
CPF REPRESENTANTE			752.407.509-04		
Email			comercial@shitakedobrasil.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
54	UNIDAD E	47.0	Chuveiro elétrico (ducha de parede) com regulador de temperatura em haste e mangueira de ducha manual , 220V. Regulação gradual de temperatura com no mínimo 3 temperaturas. Fácil instalação, resistência tipo refil, potência mínima 7500W. Garantia de 01 ano a contar da data do fornecimento. Marca: LORENZETTI Fabricante: LORENZETTI	122,90	5.776,30
59	TUBO	34.0	COLA BRANCA PARA MADEIRA. TUBO DE 1 LITRO. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	22,55	766,70



72	UNIDAD E	164.0	ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO INOX, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 10" (250 MM) , TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS. Marca: ZAAS Fabricante: ZAAS	20,72	3.398,08
103	UNIDAD E	364.0	POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL (TRANSPARENTE), PLACA DE 2000 MM X 1000 MM X 4 MM. Marca: BOLD Fabricante: BOLD	384,99	140.136,36
104	UNIDAD E	661.0	POLIESTIRENO EXTRUDADO (XPS); PLACA BRANCA NAS DIMENSÕES: 25 MM X 600 MM X 1200 MM. Marca: MR Fabricante: MR	28,59	18.897,99
115	UNIDAD E	353.0	PVC EXPANDIDO, PLACA BRANCA NAS DIMENSÕES: 5 MM X 1220 MM X 2440 MM. Marca: BOLD Fabricante: BOLD	115,99	40.944,47
118	UNIDAD E	404.0	Reparo para Torneira Temporizada (automática). Deve ser compatível com a torneira da marca Deca, modelo Decamatic Eco 1173 C. Marca: DECA Fabricante: DECA	161,17	65.112,68
119	UNIDAD E	1421.0	Retalho de malha costurado (pastelão): retalhos de malha de algodão sobre-postos e costurados, coloridos ou brancos, com tamanho aproximado de 20 x 20 cm, utilizado para limpeza geral Marca: AURORA Fabricante: AURORA	6,96	9.890,16
Total					R\$ 284.922,74

EMPRESA (14)	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI
ENDEREÇO	RODOVIA JOAO GUALBERTO SOARES 3265 LOJA 2. Bairro: RIO VERMELHO, FLORIANOPOLIS / SC CEP: 88058-300
CNPJ	31.254.425/0001-50
TELEFONE/FAX	48 3269-2480
REPRESENTANTE LEGAL	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS
CPF REPRESENTANTE	463.581.619-20



Email			madechalle@hotmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
9	BARRA	237.0	Aço para construção CA-50 Diâmetro 8,0 mm. vergalhão de aço com 12m de comprimento. Conforme NBR 7480:2007. Entrega campus Florianópolis Marca: GUERDAU Fabricante: GUERDAU	23,00	5.451,00
21	m³	88.0	Areia média natural lavada. Entrega campus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 2m³. Marca: CANE Fabricante: CANE	98,00	8.624,00
26	Saco de 20 quilos.	520.0	Argamassa para assentamento de tijolos (composição areia média e cal). Deverá ser limpa e isento de materiais orgânicos. Saco com 20 kg. Entrega campus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 50 sacos. Marca: ARGASENS Fabricante: ARGASENS	6,00	3.120,00
28	Saco	335.0	Argamassa para reboco (composição areia fina e cal). Deverá ser limpa e isento de materiais orgânicos. Saco com 20 kg. Entrega campus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 50 sacos. Marca: ARGASENS Fabricante: ARGASENS	9,00	3.015,00
31	UNIDADE	304.0	ASSENTO SANITÁRIO. FORMATO OVAL/ARREDONDADO. EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO OU PLÁSTICO/EVA OU POLIÉSTER. BACTERICIDA. FIXAÇÃO REGULÁVEL. FECHAMENTO NORMAL. NÃO ALMOFADADO. COR: BRANCO. INCLUSO O CONJUNTO DE FIXAÇÃO DO ASSENTO. DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM 2.3 E 2.4. Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA	16,00	4.864,00
45	m³	115.0	Brita número 1. Entrega campus Florianópolis. Cada pedido será de no mínimo 2m³. Marca: CANE Fabricante: CANE	98,00	11.270,00
71	UNIDADE	86.0	DOBRADIÇA VAI E VEM 3" PARA PORTAS TIPO SALOOM. ABRE PARA OS DOIS LADOS E FECHA A PORTA AUTOMATICAMENTE. DOBRADIÇA EM AÇO REFORÇADO. COR: BRANCA. Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO	42,10	3.620,60
127	UNIDADE	334.0	Tábua de angelim pedra com as seguintes dimensões: 15 x 2,5 x 300cm (madeira seca e plainada). Entrega no campus Florianópolis. OBS.: Cada pedido será de no	37,00	12.358,00



			mínimo 25 tábuas de angelim pedra. Marca: SANTOS Fabricante: SANTOS		
128	UNIDAD E	580.0	TÁBUA DE ANGELIM PEDRA, MADEIRA SECA E PLAINADA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 20CMX300CMX3CM (LARGURAXCOMPRIMENTOXESPESSURA). CADA PEDIDO SERÁ DE NO MÍNIMO 50 TÁBUAS DE ANGELIM PEDRA. Marca: SANTOS Fabricante: SANTOS	47,70	27.666,00
129	UNIDAD E	398.0	TÁBUA DE MADEIRA ANGELIM PEDRA, MADEIRA SECA E PLAINADA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 30CM X 300CM X 2,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ESPESSURA). ENTREGA NO CAMPUS SÃO CARLOS. Marca: SANTOS Fabricante: SANTOS	71,50	28.457,00
130	Unidade -	119.0	TÁBUA DE MADEIRA EM CEDRINHO COM 30X2,5CM, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO Marca: SANTOS Fabricante: SANTOS	18,20	2.165,80
131	UNIDAD E	395.0	Tábua de pinus com as seguintes dimensões 30 x 2,5 x 300 cm, (madeira seca). Entrega Câmpus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 50 tábuas de pinus. Marca: SANTOS Fabricante: SANTOS	18,12	7.157,40
Total					R\$ 117.768,80

EMPRESA (15)		ONE COMERCIAL LTDA ME			
ENDEREÇO		AL. SALVADOR 1057 TORRE EUROPA SALA 1114. Bairro: CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR / BA CEP: 41820-790			
CNPJ		14.517.117/0001-51			
TELEFONE/FAX		(71) 3012-0413			
REPRESENTANTE LEGAL		MARCIO SILVA SOUZA			
CPF REPRESENTANTE		610.944.395-68			
Email		contato@onecomercial.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
53	Unidade -	29.0	CHUVEIRO ELÉTRICO 5500 W 220 V MULTITEMPERATURAS COM DESVIADOR CARDAL MARCA MODELO DE REFERÊNCIA: FLORENZA OU	444,00	12.876,00



		POTENZA Marca: CARDAL Fabricante: CARDAL		
Total				R\$ 12.876,00

EMPRESA (16)		PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI			
ENDEREÇO		RUA BERNARDO GLODZINSKI 111 CONJ 06. Bairro: TINGUI, CURITIBA / PR CEP: 82600-090			
CNPJ		21.665.350/0001-47			
TELEFONE/FAX		41 9114-5025			
REPRESENTANTE LEGAL		MARCOS DA CRUZ SILVA			
CPF REPRESENTANTE		024.475.629-50			
Email		portocruz@portocruz.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	UNIDAD E	22.0	Abrigo Metálico para Hidrante (Sobrepór) 90x60x17cm Especificação: Abrigo Metálico para Hidrante (Sobrepór) 90x60x17cm- completo com inscrição "Incêndio" Marca: MOCELIN Fabricante: MOCELIN	202,32	4.451,04
12	Unidade -	71.0	Alarme sem fio para uso em banheiro PCD, inclui sirene e led, módulo externo, tensão 120/220 V, pressão sonora 100 dB, potência 100 mA, alcance até 30 m, modelo/marca referência: Dini 4240 Marca: DNI Fabricante: DNI	134,80	9.570,80
30	UNIDAD E	52.0	Assento para vaso sanitário (TIPO UNIVERSAL), fabricado em polipropileno, tampa de polipropileno, fixação com elemento de plástico, com possibilidade de ajuste em todas as direções. Deve possuir as seguintes medidas: 3,5cm X 35,5cm X 44,5 cm (AxLxC). Marca: HERC Fabricante: HERC	20,11	1.045,72
Total					R\$ 15.067,56



EMPRESA (17)			TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA		
ENDEREÇO			RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33. Bairro: OURO PRETO, LAVRAS / MG		
CNPJ			11.163.447/0001-06		
TELEFONE/FAX			(35) 3821-8983		
REPRESENTANTE LEGAL			Tarcísio de Jesus Rodrigues		
CPF REPRESENTANTE			778.320.356-68		
Email			tecaminas@yahoo.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
41	UNIDADE E	5350.0	BLOCO DE CONCRETO CELULAR AUTOCLAVADO, MACIÇO, 10 CM X 30 CM X 60 CM. Marca: CELUCON Fabricante: CELUCON	10,40	55.640,00
64	UNIDADE E	60.0	CUPINICIDA. MARCA DE REFERÊNCIA: JIMO CUPIM. LATA DE 5 L. Marca: SAYERLAACK Fabricante: SAYERLACK	148,41	8.904,60
				Total	R\$ 64.544,60

EMPRESA (18)			VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI		
ENDEREÇO			RUA AUGUSTO GNEIDING, 810 BLOCO B. Bairro: INDUSTRIAL NORTE, RIO NEGRINHO / SC CEP: 89295-000		
CNPJ			05.197.303/0001-60		
TELEFONE/FAX			55-33034757		
REPRESENTANTE LEGAL			OSMAR MICHREFF		
CPF REPRESENTANTE			020.662.579-07		
Email			madevia@live.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
125	GALÃO	8.0	Selador Acrílico. Produto conforme Norma NBR 11702:2010 da ABNT tipo 4.1.2.5. COR: BRANCO. Galão de 3,6 litros. Fornecida em lata com 3,6 litros (galão). Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data da entrega Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA	14,50	116,00
144	GALÃO	127.0	Tinta Acrílica Premium, a base d'água. Semi brilho. Sem Cheiro. Anti-fungo. Baixo respigamento em sua aplicação (menos sujeira). Deve seguir as orientações da ABNT NBR	37,28	4.734,56



			11702 Tipo 4.5.1. COR: CINZA, Pantone 423C. Referência: Marca Sherwin Willians SW 32 ou similares. Esta cor segue o padrão definido no manual de identidade visual do IFSC. Fornecida em lata com 3,6 litros (galão). Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data da entrega. Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA		
145	GALÃO	474.0	Tinta Acrílica Premim, a base d'água. Semi brilho. Sem Cheiro. Anti-fungo. Baixo respigamento em sua aplicação (menos sujeira). Deve seguir as orientações da ABNT NBR 11702:2010 Tipo 4.5.1. COR: BRANCO. Fornecida em lata com 3,6 litros (galão). Prazo de validade, mínima de 02 (dois) anos a partir da data da entrega. Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA	40,00	18.960,00
146	LATA	26.0	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO PISO. COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE PODER DE COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, ALTA DURABILIDADE, ÓTIMA RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES, AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11702 DA ABNT TIPO 4.5.6. LATA DE 18 LITROS. COR BRANCA. MARCA DE REFERÊNCIA: SUVINIL Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA	121,00	3.146,00
147	LATA	44.0	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO PISO. COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE PODER DE COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, ALTA DURABILIDADE, ÓTIMA RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES, AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11702 DA ABNT TIPO 4.5.6. LATA DE 18 LITROS. COR CINZA. MARCA DE REFERÊNCIA: SUVINIL Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA	121,00	5.324,00
148	LATA	37.0	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO PISO. COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS	121,00	4.477,00



			ACRÍLICOS E VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE PODER DE COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, ALTA DURABILIDADE, ÓTIMA RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES, AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11702 DA ABNT TIPO 4.5.6. LATA DE 18 LITROS. COR AMARELA DEMARCAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: SUVINIL Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA		
150	LATA	204.0	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS. COR: BRANCO NEVE. MARCA DE REFERÊNCIA: DAKAR. LATA DE 18 L. Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA	140,16	28.592,64
Total					R\$ 65.350,20

EMPRESA (19)		WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP			
ENDEREÇO		RUA ANTONIO JOSÉ DA SILVA , 9. Bairro: JARDIM SINOBE, FRANCISCO MORATO / SP CEP: 07908-120			
CNPJ		08.772.301/0001-45			
TELEFONE/FAX		11-4609-2715			
REPRESENTANTE LEGAL		WESLEY LAURENCO DE BARROS			
CPF REPRESENTANTE		302.976.898-86			
Email		wzuniao@wzuniao.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
78	Rolo	700.0	Fita Veda Rosca. Características mínimas: Composição: resina PTFE (politetrafluoretileno não sintetizado); Dimensões: largura de 18mm, espessura de 0,07mm e comprimento do rolo de 50m. Marca: NOVA Fabricante: NOVA	4,41	3.087,00
Total					R\$ 3.087,00

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 1.807.632,22
---------------------------	-------------------------